
S.R. DA HABITAÇÃO E EQUIPAMENTOS

Despacho n.º 619/2007 de 3 de Julho de 2007

Nos termos do n.º 8 do artigo 7.º-B do Decreto Legislativo Regional n.º 15-A/98/A, de 25 de Setembro,
aditado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 23/2004/A, de 29 de Junho, conjugado com a alínea a) do
artigo 11.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 38-A/2004/A, de 11 de Dezembro, determino o seguinte:

1. Delegar em João Carlos Correia de Lemos Bettencourt, delegado da Secretaria Regional da
Habitação e Equipamentos na Ilha do Faial, os poderes necessários para, em nome e representação da
Região Autónoma dos Açores, outorgar os autos de cessão de prédios ou fracções autónomas
destinados à habitação, a celebrar com os beneficiários do apoio previsto na alínea b) do n.º 2 do artigo
7.º do Decreto Legislativo Regional n.º 15-A/98/A, de 25 de Setembro, alterado pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 23/2004/A, de 29 de Junho.

2. O presente despacho produz efeitos no dia seguinte ao da sua publicação.

14 de Junho de 2007. - O Secretário Regional da Habitação e Equipamentos, José António Vieira da Silva
Contente.


